
ZARZĄDZENIE NR B.0050.198.2020 
BURMISTRZA MIASTA KUŹNIA RACIBORSKA 

z dnia 30 lipca 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 i 3 oraz art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) 
w związku z § 20 tiret czwarte uchwały nr XV/128/2019 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 
19.12.2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2020 rok 

zarządzam, co następuje 

§ 1.  

Zwiększyć budżet gminy na 2020 rok po stronie dochodów i wydatków o kwotę 99.209,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2.  

Dokonać zmian po stronie wydatków budżetowych na 2020 rok zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3.  

Dokonać zmiany tabeli nr 4 do uchwały nr XV/128/2019 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 
19.12.2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2020 rok „Dochody i wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2020 rok” (z 
późniejszymi zmianami) zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4.  

Dokonać zmiany załącznika nr 4 do uchwały nr XV/128/2019 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 
19.12.2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2020 rok „Plan dotacji do przekazania w roku 2020” 
(z późniejszymi zmianami) zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5.  

W wyniku dokonywanych zmian budżet na 2020 rok zamyka się: 

᠆  po stronie dochodów kwotą 58.665.994,75 zł,  

᠆  po stronie wydatków kwotą 59.696.606,23 zł. 

§ 6.  

Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta Kuźnia Raciborska. 

Id: 20E344B3-488F-45D5-98DA-1CAAAB71A609. Podpisany Strona 1



§ 7.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

  
 

Burmistrz Miasta Kuźnia 
Raciborska 

 
 

Paweł Macha 

Id: 20E344B3-488F-45D5-98DA-1CAAAB71A609. Podpisany Strona 2



Zmniejszenia Zwiększenia

1 98 921,50

98 921,50

98 921,50

2. 287,50

287,50

287,50

99 209,00

Zmniejszenia Zwiększenia

1. 801 98 921,50

Razem

851

Zmianę wprowadza się na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.73.12.2020 z

28.07.2020 r. Zwiększenie dotyczy wydatków zaplanowanych w ustawie budżetowej na 2020 rok,

przeznaczonych na sfinansowanie, zgodnie z art.. 7 ust. 2-4 ustawy z 27.08.2004 r. o świadczeniach

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1373 z późn. zm.),

kosztów wydawania przez gminy decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni

spełniający kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ustawy z 12.03.2004 r. o pomocy

społecznej (Dz.U. z 2019 r. poz. 1507 z póżn. zm.)

Ochrona zdrowia

* Dochody bieżące:

1. Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami 

Oświata i wychowanie

Załącznik nr 1 do zarządzenia

Burmistrza Nr B.0050.198.2020

z dnia 30 lipca 2020 r.

§ 1

Zwiększenie po stronie dochodów budżetowych na 2020 rok:

Wydatki w złotych
Lp. Dział

Dochody w złotych

§ 2

NazwaDział

Zwiększenie po stronie wydatków budżetowych na 2020 rok:

Lp.

1. Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami 

* Dochody bieżące:

801 Oświata i wychowanie

Zmianę wprowadza się na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.116.9.2020 z

14.07.2020 roku. Zmiany dotyczą środków pochodzących z rezerwy celowej zaplanowanej w

ustawie budżetowej na 2020 rok (część 83, poz. 26). Dotacja przeznaczona jest na udzielenie

jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki,

materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół

prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne -

zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3, art.57 ust. 4 - 6 oraz art. 116. ust. 1 pkt 3 ustawy z

27.10.2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych.

ParagrafRozdział Nazwa

Id: 20E344B3-488F-45D5-98DA-1CAAAB71A609. Podpisany Strona 1



80153 98 921,50

98 921,50

11 686,95

11 686,95

87 234,55

87 234,55

2. 851 287,50

85195 287,50

287,50

287,50

198,00

89,50

89,50

99 209,00

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane

1.2. Wydatki związane z realizacja ich 

statutowych zadań, w tym:

a) Pozostałe wydatki

Razem

Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

* Wydatki bieżące:

1. Dotacje na zadania bieżące, w 

tym:

Ochrona zdrowia

Pozostała działalność

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym na:

2.1. Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań

a) Dotacja celowa dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty na 

sfinansowanie kosztu zakupu 

podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

2. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym na:

w tym: 42.681,89 zł Szkoła 

Podstawowa w Kuźni Raciborskiej, 

43.573,28 zł Szkoła Podstawowa w 

Rudach i 979,38 zł Urząd Miejski w 

Kuźni Raciborskiej

Id: 20E344B3-488F-45D5-98DA-1CAAAB71A609. Podpisany Strona 2



1. 758 Różne rozliczenia 10 311,67

75818 Rezerwy ogólne i celowe 10 311,67

* Wydatki bieżące: 10 311,67

1. Wydatki jednostek 

budżetowych, w tym:

10 311,67

1.1. Wydatki związane z realizacją 

ich statutowych zadań, w tym:

10 311,67

a) Rezerwa ogólna 10 311,67

750 Administracja publiczna 10 311,67

75022 Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)

6 311,67

* Wydatki bieżące: 6 311,67

1. Wydatki jednostek 

budżetowych, w tym:

6 311,67

1.1. Wydatki związane z realizacją 

ich statutowych zadań
6 311,67

75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)

4 000,00

* Wydatki bieżące: 4 000,00

1. Wydatki jednostek 

budżetowych, w tym:

4 000,00

1.1. Wydatki związane z realizacją 

ich statutowych zadań
4 000,00

2. 758 Różne rozliczenia 35 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 35 000,00

* Wydatki bieżące: 35 000,00

1. Wydatki jednostek 

budżetowych, w tym:

35 000,00

1.1. Wydatki związane z realizacją 

ich statutowych zadań, w tym:

35 000,00

Zwiększenia

Dział

§ 1

Paragraf

Załącznik nr 2 do zarządzenia

Burmistrza nr B.0050.198.2020

z dnia 30 lipca 2020 r.

Rozdział Nazwa

Zmniejszenia

Zmiany po stronie wydatków budżetowych na 2020 rok:

Wydatki w złotych

Lp.

Strona 1

Id: 20E344B3-488F-45D5-98DA-1CAAAB71A609. Podpisany Strona 1



a) Rezerwa ogólna 35 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

35 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby

35 000,00

* Wydatki bieżące: 35 000,00

1. Wydatki jednostek 

budżetowych, w tym:

35 000,00

1.1. Wydatki związane z realizacją 

ich statutowych zadań, w tym:

35 000,00

a) Remont pomieszczeń w 

budynku świetlicy wiejskiej w 

Siedliskach

35 000,00

3. 758 Różne rozliczenia 8 500,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 8 500,00

* Wydatki bieżące: 8 500,00

1. Wydatki jednostek 

budżetowych, w tym:

8 500,00

1.1. Wydatki związane z realizacją 

ich statutowych zadań, w tym:

8 500,00

a) Rezerwa ogólna 8 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

8 500,00

92195 Pozostała działalność 8 500,00

* Wydatki majątkowe: 8 500,00

1. Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne, w tym:

8 500,00

a) Wykonanie projektu adaptacji 

pomieszczeń łącznika hali 

sportowej przy ul. Piaskowej w 

Kuźni Raciborskiej na 

pomieszczenia świetlicy dla 

seniorów

8 500,00

4. 900 Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

1 500,00 1 500,00

90005 Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu

1 500,00

* Wydatki majątkowe: 1 500,00

Strona 2

Id: 20E344B3-488F-45D5-98DA-1CAAAB71A609. Podpisany Strona 2



1. Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne, w tym:

1 500,00

a) Wniosek aplikacyjny. Azbest 1 500,00

90095 Pozostała działalność 1 500,00

* Wydatki bieżące: 1 500,00

1. Wydatki jednostek 

budżetowych, w tym:

1 500,00

1.1. Wydatki związane z realizacją 

ich statutowych zadań, w tym na:

1 500,00

a) Aktualizacja Programu Ochrony 

Środowiska

1 500,00

758 Różne rozliczenia 650,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 650,00

* Wydatki bieżące: 650,00

1. Wydatki jednostek 

budżetowych, w tym:

650,00

1.1. Wydatki związane z realizacją 

ich statutowych zadań, w tym:

650,00

a) Rezerwa celowa na realizację 

zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego

650,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa

650,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 650,00

* Wydatki bieżące: 650,00

1. Wydatki jednostek 

budżetowych, w tym:

650,00

1.1. Wydatki związane z realizacją 

ich statutowych zadań
650,00

55 961,67 55 961,67Razem

Strona 3

Id: 20E344B3-488F-45D5-98DA-1CAAAB71A609. Podpisany Strona 3



Lp. Dział Nazwa Plan
1 2 3 4

1. 010 Rolnictwo i łowiectwo 97 209,45

I. Dotacja celowa od Wojewody Śląskiego na zadania zlecone 97 209,45

2. 750 Administracja publiczna 76 774,00

I. Dotacja celowa od Wojewody Śląskiego na zadania zlecone 76 774,00

3.
751

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 74 077,00
1. Dotacja celowa z Krajowego Biura Wyborczego na 

sfinansowanie kosztów prowadzenia rejestru wyborców 2 600,00

2. Dotacja celowa z Krajowego Biura Wyborczego na wybory 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 71 477,00

4. 752 Obrona narodowa 300,00

I. Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań związanych z organizacją szkoleń obronnych w jst
300,00

5. 801 Oświata i wychowanie 98 921,50

1. Dotacja z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej - na podręczniki, materiały 

edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe 98 921,50

6. 851 Ochrona zdrowia 877,50
1. Dotacja z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej 877,50

7. 852 Pomoc społeczna 1 860,48
I. Dotacje celowe od Wojewody Śląskiego na zadania 

zlecone, w tym na: 1 860,48

1. Dodatki energetyczne 1 860,48

8. 855 Rodzina 12 343 308,00

I. Dotacje celowe od Wojewody Śląskiego na zadania 

zlecone, w tym na: 12 343 308,00

1. Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 894 424,00

Załącznik nr 3 do zarządzenia

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2020 rok

I. Dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej na 2020  ROK                        

(w złotych)

Burmistrza nr B.0050.198.2020

z dnia 30 lipca 2020 roku

Id: 20E344B3-488F-45D5-98DA-1CAAAB71A609. Podpisany Strona 1



2. Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 9 059 600,00

3. Karta Dużej Rodziny 254,00

4. Wspieranie rodziny 373 000,00

5. Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 

zasiłków dla opiekunów 16 030,00

OGÓŁEM     DOTACJE 12 693 327,93
w tym:

Krajowe Biuro Wyborcze 74 077,00
Śląski Urząd Wojewódzki 12 619 250,93

Lp. Dział Rozdział Nazwa Plan
1 2 3 4 5

1. 750 Administracja publiczna 324,00
75011 Urzędy wojewódzkie 324,00

1. Dochody z tytułu opłat pobieranych przez tutejszy urząd za  

udostępnianie danych 324,00

2. 855 Rodzina 120 850,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 120 800,00

1. Dochody z tytułu zwrotu należności od dłużników 

alimentacyjnych 120 800,00

85503 Karta Dużej Rodziny 50,00

1. Dochody z tytułu zwrotu za wydanie duplikatu Karty Dużej 

Rodziny 50,00

Razem: 121 174,00

Lp. Dział Rozdział                   Nazwa Plan 

1 2 3 4 5

1. 010 Rolnictwo i łowiectwo 97 209,45

01095 Pozostała działalność 97 209,45

III. Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych Gminie odrębnymi ustawami -  na 2020 rok (w złotych)

II. Plan dochodów na 2020 rok do odprowadzenia do budżetu państwa w związku z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej (w złotych)

Id: 20E344B3-488F-45D5-98DA-1CAAAB71A609. Podpisany Strona 2



* Wydatki bieżące: 97 209,45

1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 97 209,45

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 200,00

1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 96 009,45

2. 750       Administracja publiczna 76 774,00

75011 Urzędy wojewódzkie 76 774,00

* Wydatki bieżące: 76 774,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 76 774,00

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 76 419,00

1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 355,00

3. 751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa

74 077,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 
2 600,00

* Wydatki bieżące: 2 600,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 2 600,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 600,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 71 477,00

* Wydatki bieżące: 71 477,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 30 577,00

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 19 720,66

1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 856,34

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 40 900,00

4. 752 Obrona narodowa 300,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00

* Wydatki bieżące 300,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 300,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 300,00

5. 801 Oświata i wychowanie 98 921,50

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

98 921,50

* Wydatki bieżące: 98 921,50

1. Dotacje na zadania bieżące, w tym: 11 686,95

a) Dotacja celowa dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

11 686,95

2. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 87 234,55

2.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 87 234,55

6. 851 Ochrona zdrowia 877,50

85195 Pozostała działalność 877,50

* Wydatki bieżące: 877,50

1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 877,50

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 594,00

1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w 

tym:
283,50

a) Pozostałe wydatki 283,50

Id: 20E344B3-488F-45D5-98DA-1CAAAB71A609. Podpisany Strona 3



7. 852 Pomoc społeczna 1 860,48

85215 Dodatki mieszkaniowe 1 860,48

* Wydatki bieżące 1 860,48

1.  Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 823,28

2. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 37,20

2.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 37,20

8. 855 Rodzina 12 343 308,00

85501 Świadczenia wychowawcze 9 059 600,00

*Wydatki bieżące: 9 059 600,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 76 600,00

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 68 400,00

1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 8 200,00

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 8 983 000,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 894 424,00

* Wydatki bieżące: 2 894 424,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 206 310,88

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, w tym: 192 500,00

a) Składki na ubezpieczenia społeczne, w tym: 100 700,00

podopiecznych 94 600,00

zasiłek dla opiekuna 6 100,00

b) Świadczenia rodzinne 77 001,00

c) Fundusz alimentacyjny 10 800,00

d) Zasiłek dla opiekuna 1 299,00

e) Świadczenia rodzicielskie 2 100,00

f) Za życiem 600,00

1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 13 810,88

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych, w tym: 2 688 113,12

a) Świadczenia rodzinne 1 970 913,12

b) Fundusz alimentacyjny 300 000,00

c) Zasiłek dla opiekuna 37 200,00

d) Świadczenia rodzicielskie 360 000,00

e) Za życiem 20 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 254,00

*Wydatki bieżące: 254,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 254,00

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 254,00

85504 Wspieranie rodziny 373 000,00

*Wydatki bieżące: 373 000,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 13 000,00

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 9 600,00

1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 400,00

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 360 000,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 

zasiłków dla opiekunów

16 030,00

* Wydatki bieżące: 16 030,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 16 030,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 16 030,00

RAZEM wydatki na w/w zadania 12 693 327,93
w tym:

Krajowe Biuro Wyborcze 74 077,00

Śląski Urząd Wojewódzki 12 619 250,93

Id: 20E344B3-488F-45D5-98DA-1CAAAB71A609. Podpisany Strona 4



Lp. Nazwa Kwota
1 2 3

1.

Zakres i kwoty dotacji przedmiotowych dla zakładu 
budżetowego ZGKiM w Kuźni Raciborskiej do sektora finansów 
publicznych 1 077 204,30

Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa 685 749,30
a) rozdział 70095 - Pozostała działalność  - dotacja przedmiotowa z 

budżetu dla zakładu budżetowego - utrzymanie, remonty oraz 

naprawy i modernizacje 1m² powierzchni  budynków i mieszkań 

komunalnych 685 749,30

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 391 455,00

a) rozdział 90003 - Oczyszczanie miast i wsi  - dotacja przedmiotowa 

z budżetu dla zakładu budżetowego na oczyszczanie, odśnieżanie 

1m²  ulic, placów i chodników gminnych 200 651,00
c) rozdział 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  - 

dotacja przedmiotowa z budżetu dla zakładu budżetowego na 

pielęgnacje i utrzymanie 1m² terenów zieleni stanowiących własność 

Gminy Kuźnia Raciborska 142 499,00

d) rozdział 90095 - Pozostała działalność  - dotacja przedmiotowa dla 

zakładu budżetowego - utrzymanie 1m² powierzchni targowiska 19 005,00

e)  rozdział 90095 - Pozostała działalność - dotacja przedmiotowa 

dla zakładu budżetowego na sprawdzenie, naprawę i montaż 

kompletnych elementów dekoracji miasta i gminy w okresie świąt 23 000,00

f) rozdział 90095 - Pozostała działalność -  dotacja przedmiotowa 

dla zakładu budżetowego na przegląd i remonty placów zabaw 6 300,00

2.
Dotacje celowe dla podmiotów nie zaliczonych do sektora 
finansów publicznych: 220 000,00

Dział 851 - Ochrona zdrowia 190 000,00
a) rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 112 000,00

b) rozdział 85195 - Pozostała działalność 78 000,00

Dział 852 Pomoc Społeczna 30 000,00

a) rozdział 85230 - Pomoc w zakresie dożywiania - Dotacja celowa 

na realizację zadania w ramach Programu Pomoc Żywnościowa 30 000,00

3.
Dotacje podmiotowe dla instytucji kultury do sektora finansów 
publicznych: 2 052 976,34

Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 052 976,34
1) rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 732 976,34

Plan dotacji do przekazania w roku 2020 (w złotych)

Załącznik nr 4 do zarządzenia

Burmistrza nr B.0050.198.2020

z dnia 30 lipca 2020 roku

Id: 20E344B3-488F-45D5-98DA-1CAAAB71A609. Podpisany Strona 1



Lp. Nazwa Kwota
1 2 3

a) Miejski Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Kuźni Raciborskiej 1 403 500,00

b) Kolejka Wąskotorowa w Rudach 329 476,34

2) rozdział 92116 - Biblioteki 320 000,00

4.
Dotacje celowe na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień do sektora finansów publicznych 443 622,00

Dział 600 - Transport i łączność 418 622,00
a)  rozdział  60004 - Lokalny transport zbiorowy  - dotacja z budżetu 

dla Miasta Rybnik do przewozów pasażerskich 172 861,00

b) rozdział  60004 - Lokalny transport zbiorowy - Dotacja celowa na 

pomoc finansową udzielaną między JST na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących - dla Powiatu Raciborskiego 245 761,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 25 000,00
a) rozdział 80104 - Przedszkola - Dotacje celowe przekazane gminie 

na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 25 000,00

5.
Dotacja celowa dla spółki wodnej spoza sektora finansów 
publicznych 8 300,00

Dział 010- Rolnictwo i łowiectwo 8 300,00
a) rozdział  01009 - Spółki wodne  dotacja dla Miejskiej Spółki 

Wodnej w Kuźni Raciborskiej  - utrzymanie i konserwacja urządzeń 

melioracji wodnych,szczegółowych 8 300,00

6.
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty spoza sektora finansów publicznych 1 916 498,67

Dział 801 - Oświata i wychowanie 1 916 498,67

1. Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe 1 738 747,56

2. Rozdział 80104 - Przedszkola 177 751,11

7.

Dotacja - wpłata  do Izby Rolniczej w Katowicach - 2% 
uzyskanych wpływów z podatku rolnego do sektora finansów 
publicznych 3 000,00

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 3 000,00

1. Rozdział 01030 Izby Rolnicze - dotacja - wpłata do Izby Rolniczej 

w Katowicach 2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego 3 000,00

8.
 Dotacje celowe na wspieranie rozwoju sportu na terenie 
Gminy Kuźnia Raciborska spoza sektora finansów publicznych 98 000,00

Dział 926 Kultura fizyczna i sport 98 000,00

Id: 20E344B3-488F-45D5-98DA-1CAAAB71A609. Podpisany Strona 2



Lp. Nazwa Kwota
1 2 3

1. Rozdział 92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu - 

dotacje celowe na wspieranie rozwoju sportu na terenie Gminy 

Kuźnia Raciborska 98 000,00

9.
Dotacje celowe na realizację innych zadań zleconych spoza 
sektora finansów publicznych 35 686,95

Dział 801 Oświata i wychowanie 11 686,95

1. Rozdział 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych - dotacje na zadania bieżące, w tym: 11 686,95

sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 11 686,95

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 18 000,00

1.Rozdział 92195 - Dotacje na zadania bieżące, w tym:

a) Dotacja celowa z budżetu na realizację zadań zleconych w formie 

"małych grantów" 18 000,00

Dział 855 Rodzina 6 000,00

1.Rozdział 85504 - Dotacje na zadania bieżące, w tym: 6 000,00

a) Dotacje celowe z budżetu na realizację zadań zleconych - na 

placówki wsparcia dziennego 6 000,00

10.
Dotacje dla Policji i Straży Pożarnej - dotacja (bieżące i 
majątkowe) do sektora finansów publicznych 27 000,00

 Dział 754- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 27 000,00

Rozdział 75404 Komendy wojewódzkie policji 17 000,00

a) Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji  z przeznaczeniem na 

dofinansowanie godzin ponadwymiarowych  - dodatkowe patrole
0,00

b) Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji na dofinansowanie zakupu 

radiowozu typu SUV dla Komisariatu 17 000,00

Rozdział 75411 Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej
10 000,00

a) Wpłata na Fundusz Wsparcia Straży Pożarnej na bieżące 

utrzymanie i funkcjonowanie Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Raciborzu

10 000,00

11.

Dotacje celowe dla OSP - dotacja spoza sektora finansów 
publicznych 100 000,00

Dział 754- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 100 000,00

1. Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne: 100 000,00

Id: 20E344B3-488F-45D5-98DA-1CAAAB71A609. Podpisany Strona 3



Lp. Nazwa Kwota
1 2 3

a) Dotacja dla Ochotniczych Straży Pożarnych na zakup opału do 

ogrzewania pomieszczeń wykorzystywanych na potrzeby OSP oraz 

na zakup sprzętu i umundurowania na potrzeby OSP w zakresie 

zabezpieczenia gotowości bojowej 100 000,00

12.

Dotacje celowe na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych - dotacja do sektora finansów 
publicznych 1 658 314,80

Dział 600 Transport i łączność 1 631 814,80

1. Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe: 1 631 814,80

a) Przebudowa drogi powiatowej nr 3509S w miejscowości Turze na 

odcinku od zatoki autobusowej przy skrzyżowaniu z drogą 

powiatową nr 3534S do wału przed mostem na rzece Ruda 851 233,40

b) Przebudowa dróg powiatowych nr 3509S od mostu na rzece 

Rudzie w Siedliskach do rejonu działki nr 653 w Turzu oraz nr 

3534S od skrzyżowania z DP 3509 do cieku wodnego w Budziskach
780 581,40

Dział 754- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 16 500,00

1. Rozdział 75421 Zarządzanie kryzysowe 16 500,00

a) Pomoc finansowa dla Powiatu Raciborskiego z przeznaczeniem 

na dofinansowanie zakupu respiratora na wyposażenie Szpitala 

Rejowego im. Józefa Rostka w Raciborzu
16 500,00

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 000,00

1. Rozdział 90095 Pozostała działalność 10 000,00

a) Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla Gminy Bierawa na 

realizację zadania pn. "Dofinansowanie na zlecenie opracowania 

ekspertyzy pn: Prawne uwarunkowania dla dokonania oceny 

optymalnego kierunku adaptacji, zagospodarowania i rewitalizacji 

terenów poeksploatacyjnych Kopalni Piasku Kotlarnia z 

uwzględnieniem skutków bezpośredniego i pośredniego 

oddziaływania na możliwość realizacji zadań własnych i zleconych 

przez Gminę Bierawa i Gminę Kuźnia Raciborska"
10 000,00

13.

Dotacje celowe na zadania inwestycyjne do sektora finansów 
publicznych

493 599,02

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa
489 399,02

Rozdział 70095 Pozostała działalność: 489 399,02

Id: 20E344B3-488F-45D5-98DA-1CAAAB71A609. Podpisany Strona 4



Lp. Nazwa Kwota
1 2 3

a) Dotacja celowa dla ZGKiM na zadanie "Termomodernizacja 

budynków komunalnych na terenie Kuźni Raciborskiej- ul. 

Kasztanowa 6 i Słowackiego 5"  
334 623,33

b) Dotacja celowa dla ZGKiM na wykonanie przyłączy 

kanalizacyjnych do budynków komunalnych (dot. mieszkań 

będących własnością gminy
45 800,00

c) Dotacja celowa dla ZGKiM (w ramach funduszu remontowego) na 

wykonanie dokumentacji technicznej instalacji centralnego 

ogrzewania i centralnej ciepłej wody użytkowej w mieszkaniach 

będących własnością gminy 108 975,69

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
4 200,00

Rozdział 90095 Pozostała działalność
4 200,00

a) Dotacja celowa dla ZGKiM na wykonanie przyłączy 

kanalizacyjnych do budynków komunalnych (dot. lokali użytkowych 

będących własnością gminy)
4 200,00

14.

Dotacje celowe (bieżące i majątkowe) dla instytucji kultury - do 
sektora finansów publicznych 672 523,66

Dział 851  Ochrona zdrowia 35 000,00

Rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 35 000,00

a) Dotacja celowa dla MOKSiR w Kuźni Raciborskiej na zadanie pn. 

"Organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży poprzez organizację 

zajęć rekreacyjnych i wyjazdowych, w tym na kąpielisku WODNIK"

35 000,00

Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 637 523,66

Rozdział 92195 Pozostała działalność: 637 523,66

a) dotacja celowa dla Gminnego Ośrodka Turystyki i Promocji w 

Rudach na zadanie "Szerokie tory do kultury - inwestycja w 

zabytkową stację kolejki wąskotorowej w Rudach"
637 523,66

OGÓŁEM  DOTACJE 8 806 725,74

Id: 20E344B3-488F-45D5-98DA-1CAAAB71A609. Podpisany Strona 5




